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STARKE UND  
BEKANNTE MARKEN

warum 
froneri? uj

NACHHALTIGKEIT 
UND SOZIALE  
VERANTWORTUNG

BERATUNG 
DURCH DEN 
FACHBERATER

In Zusammenarbeit mit unseren Vertriebs-

partnern sind wir in ganz Deutschland für  

Sie da, auch direkt per Mail oder unter:

0800 - 101 54 21 (gebührenfrei)

kontakt@froneri-schoeller.de

Persönlichen  
Vertriebspartner 

finden!

MEDIA POWER

PLAKA
T

Über 

3 Mrd.  

geplante Kontakte 

in 2025

BEREITSTELLUNG 
VON WERBEMITTELN
UND VERKAUFS-
GERÄTEN

IMMER DAS 
PASSENDE

Vom starken Klassiker bis zu  

Innovationen – immer das 

passende Produkt für jede 

Zielgruppe und jeden Anlass.

NEWS, REZEPTE 
UND ANGEBOTE
 • Newsletter

 • Website

 • Rezeptideen

 • Monatsangebote

SORTIMENTSEMPFEHLUNGEN

Jetzt Newsletter  
abonnieren

Strawberry 

Cheesecake

WIR SIND  
FÜR SIE DA

@

2



   Starke und 

bekannte marken
r
j

MARKENKRAFT,  
DIE UMSATZ SCHAFFT! 

Von unseren starken Marken profitieren! 

Unsere Marken gehören zu den bekann-

testen und beliebtesten Eismarken für 

Jung und Alt. Von Traditionsmarken bis 

zu Trendsettern – genau die richtigen 

für Ihren Erfolg!

Starke Marken schaf-
fen Vertrauen und 
stehen für Verkaufs-
erfolg bei Ihren  
Gästen und Kunden!

Eis ist ein Spontan-
kauf mit wenig Zeit 
für die Produktaus-
wahl. Starke Marken 
helfen bei der Kauf-
entscheidung.

Süßwarenmarken  
wie z.B. 

sind ein wachsender 
Trend und Must-have  
in der Eistruhe.
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Genuss ohne Reue 
 < 110 kcal  

< 12 g Zucker  
pro Portion

Kein Kompromiss im Geschmack 

FÜR JEDE ZIELGRUPPE UND JEDEN ANLASS. 

Da ist fur jeden 

was dabei!

r

j
. .

Der fruchtige  
Eis-Snack für alle!

1) Quelle: GfK Consumer Panel FMCG, Assortment Optimization, FY 2023 # 2) Quelle: GfK Consumer Panel FMCG, Käuferanteile in % an Stieleis, MAT Juni 2024 
3) Quelle: NielsenIQ MarketTrack, Speiseeis, Absatz, LEH+DM, Deutschland, MAT Oktober 2024, Copyright © 2024, Nielsen Consumer LLC 
4) aus Fruchtsaftkonzentraten # 5) ausgenommen KAKTUS, KAKTUS 4 Friends # 6) Quelle: Statista-Ranking der wichtigsten Schokoladen- & Schokoriegelmarken 
in Deutschland nach Markenbekanntheit im Jahr 2023, 01.03.2024 # 

Hohe exklusive  

Käuferreichweite1)

Aufregende Geschmacks- 
kombinationen

Authentische  
landestypische Zutaten

Mit Schlagsahne  
hergestellt 

GENUSSVOLLES  
GESCHMACKSERLEBNIS  
FÜR ALLE ABENTEURER. 

Das Premium-Snacking-Eis erreicht überproportional die junge Käufergruppe.2) 

Hergestellt mit Fruchtsäften4)

& VEGAN
5)

TOPSELLER3)NEU

6

NEU



Starke und bekannte Susswarenmarken

WEIL ZARTES  
BESSER SCHMECKT!

MILKA ist mit 96 % die bekannteste 

Schokoladenmarke in Deutschland.6) 

Unser MILKA Eis wird mit echter MIL-

KA Alpenmilch hergestellt und ist die  

MARKE FÜR FAMILIEN mit einer  

hohen Wiederkaufsrate.7) 

ERFOLGREICH IN DER EISTRUHE

. .g u

DAS MEISTVERKAUFTE 

EISSANDWICH10)

7) Quelle: GfK Consumer Panel FMCG, Speiseeis exkl. SC, D-Total, Milka MP, WKR und Menge/Wiederkäufer, MAT Juni 2024 
8) Quelle: Produkt des Jahres 2024 3 repräsentative Verbraucherbefragung der Lebensmittel Praxis durchgeführt von der Innofact AG, Milka Stieleis 3 x 90 ml 
9) Quelle: www.mondelezinternational.com # 10) Quelle: NielsenIQ MarketTrack, Ice Cream Deutschland, LEH+DM+TS, Sandwich KP, Absatz, YTD Oktober 2024, 
Copyright © 2024, Nielsen Consumer LLC 

ALS EIS
Zarte Milka Schokolade

DER KULTKEKS  

ALS EISOREO ist der weltweit  

meistverkaufte Keks  

und die NR. 1 SNACKING- MARKE!9)

Unwiderstehliche Kombination aus  

cremigem Eis mit original  

OREO Keksstückchen.

8) 

7



 

Vor über 80 Jahren legte Theo Schöller den Grundstein für seine 

traditionsreiche Familienmarke, die seitdem die Herzen kleiner  

und großer Eisfans erobert. 

"  Unvergleichlich cremige Konsistenz

"   Seit über 100 Jahren nach traditionellen italienischen 
Rezepturen in Terni und Ferentino/Italien hergestellt

"   Ein Hingucker durch die besondere Abfüllung und  
Präsentation

Traditionsmarke für Familien

Italienischer Eisgenuss  
für unterwegs

Impulseis Gastroeis
ERFOLGREICHE KLASSIKER

Auch heute erfreuen sich die  

kultigen Eishelden unserer  

Kindheit großer Beliebtheit.

Schnörkellose  

Rezepturen in  

verlässlicher Qualität.

EXTRÊME Waffeleis vereint eine knusprige  
Waffel, eine schokoladige Spitze, einen köstlichen  
Saucenkern und ein unwiderstehliches Topping.

TAKE IT TO THE EXTREME.

O
hn

e Kennzeichnung von

O
hn

e Kennzeichnung vonZ
u

sa
tzstof fen auf Speisekart

en

Z
u

sa
tzstof fen auf Speisekart

en

8 * Mehr Informationen unter ra.org

*



WEISSE SCHOKOLADE

ANATOLISCHE PISTAZIE

WAFFELSTÜCKCHEN

Artikeldaten auf der nächsten Seite.

Lust auf ein neues 

Nuii-Abenteuer?
u f

j g

u
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SALTED CARAMEL &  
AUSTRALIAN 
MACADAMIA
Mit Schlagsahne hergestellt.
Cremige Vanille-Eiscreme (mit 
8 % Milchfett) mit gesalzener 
Karamellsauce, überzogen mit 
Milchschokolade und karamelli-
sierten australischen Macadamia-
nuss-Stückchen.

Art.-Nr.: 31026471)|)31024792*

VE: 20 Stück à 90 ml)/)20 Stück à 68 g

CREAM & ANATOLIAN 
PISTACHIO 
Mit Schlagsahne hergestellt.
Cremiges Pistazieneis und Eiscreme 
(mit 8 % Milchfett) mit einem weißen 
Schokoladenüberzug mit gerösteten 
anatolischen Pistazienstückchen 
und gesalzenen Waffelstückchen. 

Art.-Nr.: 31026511
VE: 20 Stück à 90 ml)/)20 Stück à 71 g

NEU

Entdecke 

unsere abenteuer
u

f

j g

18

IMPULSEIS Nuii

* solange der Vorrat reicht

MUST-
HAVE!



3)

Art.-Nr.: 31026561)|)31024785*
VE: 20 Stück à 90 ml)/)20 Stück à 67 g

Art.-Nr.: 31026524)|)31022430*
VE: 20 Stück à 90 ml)/)20 Stück à 71 g

COCONUT & 
INDIAN MANGO
Mit Schlagsahne hergestellt.
Cremige Kokoseiscreme (mit 8 % Milchfett) und Passions-
frucht-Indische Mango-Sorbet, überzogen mit weißer 
Schokolade mit Kokoschips mit Kokosblütenzucker und 
karamellisierten Kokosflocken.

ALMOND &  
JAVA VANILLA
Mit Schlagsahne hergestellt.
Cremige Java-Vanille-Eiscreme (mit 8 % Milchfett) 
überzogen mit Milchschokolade und gerösteten 
Mandelstückchen.

IM
P

U
L

S
E

IS
 N

u
ii
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IMPULSEIS Nuii

Zeichenerklärung siehe Seite 131

Art.-Nr.: 31022958
VE: 20 Stück à 90 ml)/)20 Stück à 66 g

CARAMEL WHITE CHOCOLATE & 
TEXAN PECAN*
Mit Schlagsahne hergestellt.
Cremige Vanille-Eiscreme (mit 8 % Milchfett) mit 
Karamellsauce, überzogen mit weißer Schokolade 
mit Karamell und gesalzenen, gerösteten texanischen 

Pekannuss-Stückchen.

SOLANGE DER 
VORRAT REICHT!

Art.-Nr.: 31026597)|)31024752*
VE: 20 Stück à 90 ml)/)20 Stück à 68 g

MILK CHOCOLATE &  
ITALIAN ROASTED HAZELNUT 
Mit Schlagsahne hergestellt.
Cremige Haselnuss-Eiscreme (mit 8 % Milchfett) mit italieni-
schen Haselnüssen und Sauce mit italienischen Haselnüssen, 
überzogen mit Milchschokolade mit gerösteten italienischen 

Haselnussstückchen und Waffelstückchen. 



MUST-
HAVE!

MILKA VANILLA &  
CHOCOLATE SWIRL STICK
Zarter MILKA Stieleis-Genuss für unterwegs. 
Mit einem knackigen Schokoladenswirl.
Vanilleeis mit einem knackig-feinen Strudel  
und einem Überzug mit original MILKA  
Alpenmilchschokolade.

Art.-Nr.: 31026383 | 31022660*
VE: 20 Stück à 90 ml)/)20 Stück à 65 g

O
hn

e Kennzeichnung von

O
hn

e Kennzeichnung vonZ
u

sa
tzstof fen auf Speisekart

en

Z
u

sa
tzstof fen auf Speisekart

en

MILKA STRAWBERRY  
CHEESECAKE STICK
Zarter MILKA Stieleis-Genuss für unterwegs.
Cremiges Eis mit Käsekuchengeschmack und  
Erdbeersorbet überzogen mit MILKA Alpenmilch- 
schokolade und Gebäckstückchen.

Art.-Nr.: 31026387 | 31024528*
VE: 20 Stück à 90 ml)/)20 Stück à 67 g

IM
P

U
L

S
E

IS
 M

IL
K

A
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IMPULSEIS MILKA

2) Quelle: Ergebnis MILKA Eis Mediakampagne 2024 # ** Mehr Informationen unter cocoalife.org

** **



Der kultkeks  

als eis

u
f
w

j . .

OREO STICK
OREO Eisgenuss am Stiel.
Das OREO Eisvergnügen am Stiel überzeugt mit einer  
genussvollen Rezeptur aus cremigem Eis mit Vanille-
geschmack und OREO Keksstückchen. Umhüllt wird  
der Eismix von einem einzigartigen Überzug, der mit  
OREO Keksstückchen hergestellt wird.

Art.-Nr.: 31022681
VE: 20 Stück à 90 ml)/)20 Stück à 64 g

O
hn

e Kennzeichnung von

O
hn

e Kennzeichnung vonZ
u

sa
tzstof fen auf Speisekart

en

Z
u

sa
tzstof fen auf Speisekart

en

OREO EIS-SANDWICH
Der Kultkeks als leckeres OREO Sandwicheis 
für unterwegs.
Cremiges Eis mit Vanillegeschmack mit 
knusprigen OREO Stückchen zwischen zwei 
Kakaokeksen.

Art.-Nr.: 31024887
VE: 24 Stück à 135 ml)/)24 Stück à 80 g

O
hn

e Kennzeichnung von

O
hn

e Kennzeichnung vonZ
u

sa
tzstof fen auf Speisekart

en

Z
u

sa
tzstof fen auf Speisekart

en

MUST-
HAVE!

**

IM
P

U
L

S
E

IS
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R
E
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Ö
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K

23** Mehr Informationen unter cocoalife.org # Zeichenerklärung siehe Seite 131

IMPULSEIS OREO
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IMPULSEIS PIRULO

 



PIRULO FRUIT JOY FÜR ZUHAUSE? 
JETZT KAUFEN und 50 % SPAREN!
   JETZT QR-CODE SCANNEN UND CASHBACK SICHERN!

Fruchtiger  
Eis-Snack für  
zwischendurch

Intensiver  
Fruchtgeschmack  57 kcal pro Eis

Vegan

IM
P

U
L

S
E

IS
 

P
IR

U
L
O

)

251) aus Fruchtsaftkonzentraten # 2) ausgenommen KAKTUS, KAKTUS 4 Friends # 3) Quelle: Mediaplan 2025 mit Beispielbildern aus 2024, Status November 2024

IMPULSEIS PIRULO

Unsere Pirulo Produkte bieten Spaß, mit leckeren Sorten und einer  
angemessenen Portionsgröße zum Genuss für jedes Alter!  

Unsere Rezepturen orientieren sich an unserer 
Unternehmensverantwortung zur Ernährung. Deshalb verwenden wir nur 

Fruchtsäfte aus Fruchtsaftkonzentraten und natürliche Aromen.

ECHTER SPA   KOMMT GANZ  NATÜRLICH!

REICHWEITENSTARKE UNTERSTÜTZUNG  
MIT RUND 100 MIO. KONTAKTEN3)

Hergestellt mit Fruchtsäften 1)

& VEGAN
2)

SOCIAL MEDIA

SAMPLING

INFLUENCER & 
EVENTS

CASHBACK DIGITAL DISPLAY



NEU

PIRULO WATERMELON1)

Fruchtige Eiserfrischung in aufmerk- 

samkeitsstarker Form einer Wassermelone.  
Erfrischendes Wassermelonen- und Apfelwassereis  
mit leckeren kakaohaltigen Fettglasurstückchen.

Art.-Nr.: 31024651
VE: 36 Stück à 73 ml)/)36 Stück à 67 g

MUST-
HAVE!

PIRULO FRUIT JOY)1)

Das vielschichtige Fruchtvergnügen.  
Fruchtiges Eis am Stiel mit Wassereis Ananas, Himbeer-
fruchteis, Wassereis Limette, Orangensorbet und Schwarzes 
Johannisbeersorbet.

Art.-Nr.: 31026530 | 31024501*
VE: 24 Stück à 65 ml)/)24 Stück à 65 g

PIRULO MANGO)1)

Fruchtige Eiserfrischung in aufmerksamkeitsstarker  
Form einer Mango.
Erfrischendes Mango- und Maracujawassereis am Stiel.

Art.-Nr.: 31026408
VE: 36 Stück à 70 ml)/)36 Stück à 65 g

26 * solange der Vorrat reicht # 1) mit Farbstoff

IMPULSEIS PIRULO

 



PIRULO  
TROPICAL)1)

Buntes Eis am Stiel mit Gute-Laune-Garantie.
Erfrischendes Wassereis mit exotischen Früchten.

Art.-Nr.: 31024687
VE: 20 Stück à 70 ml)/)20 Stück à 71 g

PIRULO CARETTA ORANGE
Pure Erfrischung am Stiel.
Erfrischendes Orangensorbet.

Art.-Nr.: 31024466 
VE: 40 Stück à 55 ml)/)40 Stück à 58 g

PIRULO COOL COLA
Die Erfrischung mit Colageschmack.
Erfrischendes Wassereis mit  Colageschmack.

Art.-Nr.: 31026554 | 31024464*
VE: 30 Stück à 99 ml)/)30 Stück à 100 g

PIRULO KAKTUS)1)

Knallt und knistert auf der Zunge. 
Erfrischendes Erdbeerfruchteis, Orangensorbet und Zitronenfrucht-
eis mit einer Spitze aus grüner Fettglasur mit Kaugummigeschmack, 
Knisterbrausebonbonsplittern und getrockneten Erdbeerstückchen.

Art.-Nr.: 31024469
VE: 36 Stück à 45 ml)/)36 Stück à 48 g

PIRULO KAKTUS 4 FRIENDS
Der erste KAKTUS zum Teilen.
Leckeres Erdbeerfruchteis umhüllt von grüner Fett- 
glasur mit Kaugummigeschmack mit Knisterbrause- 
bonbonsplittern und getrockneten Erdbeerstückchen.

Art.-Nr.: 31024680
VE: 12 Stück à 90 ml)/)12 Stück à 86 g

O
hn

e Kennzeichnung von

O
hn

e Kennzeichnung vonZ
u

sa
tzstof fen auf Speisekart

en

Z
u

sa
tzstof fen auf Speisekart

en

O
hn

e Kennzeichnung von

O
hn

e Kennzeichnung vonZ
u

sa
tzstof fen auf Speisekart

en

Z
u

sa
tzstof fen auf Speisekart

en

IM
P

U
L

S
E

IS
 

P
IR

U
L
O

)

27Zeichenerklärung siehe Seite 131

IMPULSEIS PIRULO



Theo Schöller und Ueli Prager

FAMILIEN- 

MARKE SEIT 

UBER  

80 JAHREN

SchoLLer Klassiker

beliebt seit Jahrzehnten

. .

ERFAHRUNG & KOMPETENZ,  

DIE UBERZEUGEN

 
BUM BUM Eis

 
HIMBI Spezial

Blechgehänge 
1961

..

..

28 * Mehr Informationen unter ra.org#1) mit Farbstoff    10) mit einer Zuckerart und Süßungsmittel/n    12) kann bei übermäßigem Verzehr abführend wirken    

IMPULSEIS SCHÖLLER



BUM BUM)1))10))12)

Mit kultigem Kaugummistiel.
Erfrischendes Erdbeerfruchteis und 
cremiges Bourbon-Vanilleeis umhüllt 
von roter Fettglasur mit Kaugummi-
geschmack, mit Kaugummistiel.

Art.-Nr.: 31024921
VE: 32 Stück à 72 ml)/)32 Stück à 52 g

10 FOR TWO
Zehn Eispralinen – ideal zum Snacken 
und Teilen. 
Cremiges Bourbon-Vanilleeis  
umhüllt von knackiger  
kakaohaltiger Fettglasur.

Art.-Nr.: 31018834
VE: 24 Stück à 100 ml)/)24 Stück à 65 g

O
hn

e Kennzeichnung von

O
hn

e Kennzeichnung vonZ
u

sa
tzstof fen auf Speisekart

en

Z
u

sa
tzstof fen auf Speisekart

en

BIG SANDWICH
Unser Verkaufsschlager seit über 60 Jahren.
Feines Schokoladeneis, cremiges  
Bourbon-Vanilleeis und fruchtiges Eis  
mit Erdbeere zwischen zwei  
leckeren Waffelblättern.

Art.-Nr.: 31024545
VE: 28 Stück à 140 ml)/)28 Stück à 61 g

HIMBI
Der vanillig-himbeerige Klassiker.
Cremiges Bourbon-Vanilleeis umhüllt  
von erfrischendem Himbeerfruchteis.

MILK FLIP
Der leckere Milcheis-Klassiker.
Leckeres Vanillemilcheis.

SMARTIES POP UP)1)

Mit echten SMARTIES Schokolinsen.
Zartschmelzendes Vanilleeis mit 
gecrushten SMARTIES und SMARTIES 
Minis-Topping.

Art.-Nr.: 31023039
VE: 25 Stück à 75 ml)/)25 Stück à 52 g

Art.-Nr.: 31022837

VE: 40 Stück à 35 ml)/)40 Stück à 21 g

Art.-Nr.: 31025854
VE: 20 Stück à 85 ml)/)20 Stück à 52 g

O
hn

e Kennzeichnung von

O
hn

e Kennzeichnung vonZ
u

sa
tzstof fen auf Speisekart

en

Z
u

sa
tzstof fen auf Speisekart

en

Kakao

*

Kakao

*

Kakao

*

IM
P

U
L

S
E

IS
  

S
C

H
Ö

L
L

E
R

29Zeichenerklärung siehe Seite 131

IMPULSEIS SCHÖLLEREISKONFEKT, EISSANDWICH & STIELEIS



EXTRÊME ERDBEER1)

Beerig. Fruchtig. Knusprig.  
Extrême lecker.
Fruchtiges Erdbeereis und Eis mit 
Sahnegeschmack, mit einem Kern 
und Topping aus einer leckeren roten 
Mehrfruchtsauce in einer knusprigen 
Waffeltüte.

Art.-Nr.: 31024489
VE: 16 Stück à 120 ml)/)16 Stück à 73 g

EXTRÊME NUSS
Nussig. Cremig. Knusprig.  
Extrême lecker.
Leckeres Eis mit Haselnuss und Eis 
mit Sahnegeschmack, mit einem 
Kern aus Haselnuss-Nugatcreme und 
einem Topping aus kakaohaltiger 
Fettglasur und Haselnussstückchen, 
in einer knusprigen Waffeltüte.

Art.-Nr.: 31024490
VE: 16 Stück à 120 ml)/)16 Stück à 73 g

O
hn

e Kennzeichnung von

O
hn

e Kennzeichnung vonZ
u

sa
tzstof fen auf Speisekart

en

Z
u

sa
tzstof fen auf Speisekart

en

KIT KAT TÜTE
Mit original KIT KAT Mini-Riegel.
Leckeres Schokoladeneis in einer knusprigen  
Waffeltüte mit einem knusprigen Kit Kat Riegel  
und cremiger Schokoladensauce.

Art.-Nr.: 31026594)|)31022932*
VE: 24 Stück à 110 ml)/)24 Stück à 68 g

O
hn

e Kennzeichnung von

O
hn

e Kennzeichnung vonZ
u

sa
tzstof fen auf Speisekart

en

Z
u

sa
tzstof fen auf Speisekart

en

. .Keine Pause  
fur den Geschmack!

30 * solange der Vorrat reicht # 1) mit Farbstoff

IMPULSEIS EXTRÊME / KIT KAT



PASSIONFRUIT  
MANGO & CREAM
Mit Sahne hergestellt.
Eiskrem und Passionsfrucht-  
und Mangosorbet überzogen mit  
Passionsfrucht- und Mangosorbet (39,0 %).

Art.-Nr.: 31024337

VE: 24 Stück à 90 ml)/)24 Stück à 70 g

O
hn

e Kennzeichnung von

O
hn

e Kennzeichnung vonZ
u

sa
tzstof fen auf Speisekart

en

Z
u

sa
tzstof fen auf Speisekart

en

E
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31Zeichenerklärung siehe Seite 131

IMPULSEIS MÖVENPICK

PassIonFruIt

Mango & cream



...  decken Sie markt- 

adäquat alle relevanten 

Segmente ab

...  bieten Sie die schnell-

drehenden Topseller  

pro Segment an

...  decken Sie eine mög-

lichst breite Käufer-  

und Altersstruktur ab

MIT UNSEREN MUST-HAVES ...

Strawberry 

Cheesecake

f ad

zz2025
das muss 

  in die Truhe!

36

EIS-SERVICE IMPULSEIS

36



Für jede Truhengröße die ideale Besetzung:  

von essenziellen Eis-Hits bis zu passenden Ergänzungen!

UNSERE SORTIMENTSEMPFEHLUNG 2025

Truhengröße 9

Strawberry 

Cheesecake9
basis 

artikel

Truhengröße 15

NEU+3
zusatzartikel

Truhengröße 12

NUS
S+3

zusatzartikel

Truhengröße 18

ERD
BEER

NEU

+3
zusatzartikel

Truhengröße 24

Vanilla & 

Chocolate Swirl

+6
zusatzartikel

Truhengröße >24

Pa�ionFruit
Mango & Cream+5

zusatzartikel

E
IS

-S
E

R
V

IC
E

 I
M

P
U

L
S

E
IS
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EIS-SERVICE IMPULSEIS



Hohe Marken- 
bekanntheit1)

Ausgezeichnet  
als Top-Marke 

20243)

Mövenpick Eis  
wird überpro- 

portional wieder  
gekauft!2)

40
 1) Quelle: Brand health tracking results Nextplorer 09/2024  
2) Quelle: GFK: Panel-Daten, Wiederkaufsrate, MÖVENPICK Familienpackungen, MAT August 2024
3) Quelle: Auszeichnung Lebensmittelzeitung 06/24

Kreative 
Rezeptkampagnen

Kommunikation mit über  
600 Mio. Kontakten

Social Media & 
Influencer

Starker 
Auftritt

Pick dein
Eis

TV

Pick dein
Eis



Nutzen Sie die Einzigartigkeit von  
 Eis

G
A

S
T

R
O

N
O

M
IE

-E
IS

41* Mehr Informationen unter ra.org

Ultimativer 
 Genuss

Next-Level-  
Erlebnis

Vegan

Hochwertige  
Rezepturen

Einsatz von Sauce und  
Stückchen

Moderne Sorbet-Varianten 
für Veganer & Frucht-Lover!

Strawberry

Nachhaltigkeit

Maple 

walnuts

Himbeer 

Sorbet

Unsere Eismixe 

haben zu

kein Palmfett als  

Zutat

100 %
100 %

• Offeneis aus deutscher Produktion

• Verwendung von nachhaltiger Vanille

• Unsere Wannen & Deckel sind recyclebar

• Verwendung von Rainforest Alliance-zertifiziertem 

Kakao*

• die ERHALTUNG von Wäldern und Artenschutz

• den KLIMASCHUTZ

• die Sicherung der EXISTENZGRUNDLAGEN der  

FarmerInnen

• die Umsetzung von MENSCHENRECHTEN

Diese Partnerschaft steht für:



CHOCOLATE CHIPS
Mit knackigen Schokostückchen.
Zweierlei zartschmelzendes Schokoladeneis mit  
knackigen Milchschokoladenstückchen.

Art.-Nr.: 31026613%|%31023328*
VE: 5-Liter-Wanne / 2.878 g

O
hn

e Kennzeichnung von

O
hn

e Kennzeichnung vonZ
u

sa
tzstof fen auf Speisekart

en

Z
u

sa
tzstof fen auf Speisekart

en

STRACCIATELLA 
CIOCCOLATA
Mit Schlagsahne verfeinert und  
Schokoladensauce verstrudelt.
Cremiges Stracciatellaeis mit 
knackigen Schokoplättchen und 
Raspelschokolade, verfeinert mit 
Schlagsahne und Schokoladensauce.

Art.-Nr.: 31023283
VE: 5-Liter-Wanne / 2.886 g

O
hn

e Kennzeichnung von

O
hn

e Kennzeichnung vonZ
u

sa
tzstof fen auf Speisekart

en

Z
u

sa
tzstof fen auf Speisekart

en

TRES LECHES 
MACADAMIA
Mit karamellisierten Macadamia- 
stückchen.
Einzigartige Kombination aus  
cremigem Eis mit entrahmter  
Milch, Schlagsahne und gezuckerter 
Kondensmilch, samtiger gesalzener 
Karamellsauce und karamellisierten 
Macadamiastückchen.

Art.-Nr.: 31021072*
VE: 2 x 2,4-Liter-Wanne / 2 x 1.303 g

O
hn

e Kennzeichnung von

O
hn

e Kennzeichnung vonZ
u

sa
tzstof fen auf Speisekart

en

Z
u

sa
tzstof fen auf Speisekart

en

JOGHURT
Erfrischend & cremig.
Erfrischendes Eis mit fettarmem 
Joghurt. 

Art.-Nr.: 31024977
VE: 5-Liter-Wanne / 2.607 g

O
hn

e Kennzeichnung von

O
hn

e Kennzeichnung vonZ
u

sa
tzstof fen auf Speisekart

en

Z
u

sa
tzstof fen auf Speisekart

en

Kakao

**

Kakao

**

CRÈME VANILLA
Mit Schlagsahne verfeinert.
Cremiges Bourbon-Vanilleeis mit fein gemahlenen extra-
hierten Bourbon-Vanilleschoten und Schlagsahne.

Art.-Nr.: 31016344
VE: 5-Liter-Wanne / 2.619 g

O
hn

e Kennzeichnung von

O
hn

e Kennzeichnung vonZ
u

sa
tzstof fen auf Speisekart

en

Z
u

sa
tzstof fen auf Speisekart

en

42

GASTRONOMIE-EIS MÖVENPICK DIE CREMIGEN

* solange der Vorrat reicht#** Mehr Informationen unter ra.org # Zeichenerklärung siehe Seite 131



PISTAZIE
Mit Pistazienmark und Pistazienkernen.
Pistazieneis mit Pistazienmark und gehackten  
Pistazienkernen.

Art.-Nr.: 31023412
VE: 5-Liter-Wanne / 2.782 g

O
hn

e Kennzeichnung von

O
hn

e Kennzeichnung vonZ
u

sa
tzstof fen auf Speisekart

en

Z
u

sa
tzstof fen auf Speisekart

en

SALTED CARAMEL
Mit gesalzener Karamellsauce und  
Toffeestückchen.
Unwiderstehlich cremiges Eis mit 
gesalzener Karamellsauce und 
Toffeestückchen.

Art.-Nr.: 31023153
VE: 5-Liter-Wanne / 3.098 g

O
hn

e Kennzeichnung von

O
hn

e Kennzeichnung vonZ
u

sa
tzstof fen auf Speisekart

en

Z
u

sa
tzstof fen auf Speisekart

en

ESPRESSO KROKANT
Mit knusprigem Haselnusskrokant.
Aromatisches Kaffeeeis mit knuspri-
gem Haselnusskrokant.

Art.-Nr.: 31016278
VE: 5-Liter-Wanne / 2.771 g

O
hn

e Kennzeichnung von

O
hn

e Kennzeichnung vonZ
u

sa
tzstof fen auf Speisekart

en

Z
u

sa
tzstof fen auf Speisekart

en

COCONUT CRISP
Unwiderstehlich cremiges veganes 
Kokoseis auf Sojabasis mit knusprigen 
Crispies und feinen Kokosraspeln.

Art.-Nr.: 31024874*
VE: 2 x 2,4-Liter-Wanne / 2 x 1.325 g

O
hn

e Kennzeichnung von

O
hn

e Kennzeichnung vonZ
u

sa
tzstof fen auf Speisekart

en

Z
u

sa
tzstof fen auf Speisekart

en

MAPLE WALNUTS
Mit karamellisierten Walnüssen und Ahornsirup.
Cremiges Eis mit Ahornsirup und karamellisierten  
Walnüssen.

Art.-Nr.: 31022065
VE: 5-Liter-Wanne / 2.775 g

O
hn

e Kennzeichnung von

O
hn

e Kennzeichnung vonZ
u

sa
tzstof fen auf Speisekart

en

Z
u

sa
tzstof fen auf Speisekart

en
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GASTRONOMIE-EIS MÖVENPICKDIE CREMIGEN

*** KANN SCHALENFRÜCHTE, MILCH UND EIER ENTHALTEN. Vollständige Allergiker-Spurenkennzeichnung siehe Etikett. # 

VEgAn

***



MANGO JOGHURT
Mit fruchtigem Mangopüree.
Erfrischendes Eis mit fettarmem Joghurt und exotisches 
Mangoeis mit fruchtigem Mangopüree und aromatischen 
Mangostückchen.

Art.-Nr.: 31024978
VE: 5-Liter-Wanne / 3.132 g

O
hn

e Kennzeichnung von

O
hn

e Kennzeichnung vonZ
u

sa
tzstof fen auf Speisekart

en

Z
u

sa
tzstof fen auf Speisekart

en

AMARENA CREAM
Mit Schlagsahne verfeinert und fruchtigen Stückchen  
der Sauerkirsche.
Kreation aus cremigem Eis mit Schlagsahne, aromatischem 
Sauerkirscheis, feiner Sauerkirschsauce und fruchtigen  
Sauerkirschstückchen.

Art.-Nr.: 31023175
VE: 5-Liter-Wanne / 3.314 g

O
hn

e Kennzeichnung von

O
hn

e Kennzeichnung vonZ
u

sa
tzstof fen auf Speisekart

en

Z
u

sa
tzstof fen auf Speisekart

en

STRAWBERRY
Mit aromatischen Erdbeerstückchen.

Erdbeereis mit einer Fruchtzubereitung 
mit Erdbeerstückchen.

Art.-Nr.: 31021151
VE: 5-Liter-Wanne / 3.191 g

O
hn

e Kennzeichnung von

O
hn

e Kennzeichnung vonZ
u

sa
tzstof fen auf Speisekart

en

Z
u

sa
tzstof fen auf Speisekart

en
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GASTRONOMIE-EIS MÖVENPICK DIE FRUCHTIGEN

Zeichenerklärung siehe Seite 131* solange der Vorrat reicht

Mit 23 %  
Fruchtstückchen.



CITRONEN SORBET
Mit sizilianischen Zitronen.
Erfrischendes Zitronensorbet mit feinen  
Zitronenstückchen.

Art.-Nr.: 31026624%|%31023176*
VE: 5-Liter-Wanne / 3.815 g

O
hn

e Kennzeichnung von

O
hn

e Kennzeichnung vonZ
u

sa
tzstof fen auf Speisekart

en

Z
u

sa
tzstof fen auf Speisekart

en

  

PASSIONSFRUCHT SORBET
Mit saftigen Mangostückchen.
Exotisches Passionsfruchtsorbet mit einer Frucht- 
zubereitung mit saftigen Mangostückchen.

Art.-Nr.: 31023235
VE: 2 x 2,4-Liter-Wanne / 2 x 1.757 g

O
hn

e Kennzeichnung von

O
hn

e Kennzeichnung vonZ
u

sa
tzstof fen auf Speisekart

en

Z
u

sa
tzstof fen auf Speisekart

en

  

HIMBEER SORBET
Fruchtiges Himbeersorbet.

Art.-Nr.: 31016256
VE: 2 x 2,4-Liter-Wanne /  

2 x 1.680 g

O
hn

e Kennzeichnung von

O
hn

e Kennzeichnung vonZ
u

sa
tzstof fen auf Speisekart

en

Z
u

sa
tzstof fen auf Speisekart

en

  

** **
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GASTRONOMIE-EIS MÖVENPICKVEGANE SORBETS

** KANN SCHALENFRÜCHTE, SOJA, MILCH UND EIER ENTHALTEN. Vollständige Allergiker-Spurenkennzeichnung siehe Etikett. # 

VEgAn

VEgAn VEgAn

Mit 46 %  
Fruchtgehalt.

**



So geht MÖVENPICK Eis-Erlebnis heute!  

þ Mehr Individualität geht nicht.  

Mit MÖVENPICK EIS steigern Sie  

das Konsumentenerlebnis.

Bitte kontaktieren Sie für weitere 

Informationen Ihren zuständigen 

Eisexperten bei FRONERI.

Eissorte

Sauce

Nüsse
Streusel

Sahne

Pick
deinEis

Strawberry

Maple walnuts

Crème VanIlla

ChOcOlate
ChipS

NEU

CREATE YOUR OWN  
ICE CREAM CUP

46

EIS-SERVICE



••"Eiskarten wecken die Lust auf Süßes beim Gast.

••"Umsatzsteigerung durch Einsatz einer Eiskarte.

••"Das passende Werbemittel für jedes Geschäft.

Eiskarten:
Karte auf den Tisch: nicht gesehen – nicht gekauft!

MÖVENPICK DELUXE

Format:  
4-Seiter / 8-Seiter / 12-Seiter 
200 × 200 mm (geschlossen)

MÖVENPICK  
CLASSIC

Format:  
4-Seiter / 6-Seiter /  
8-Seiter / 12-Seiter 
160 × 240 mm  
(geschlossen)

E
IS
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E

R
V
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E
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EIS-SERVICE



* *

AGDC VANIGLIA
Mit fein gemahlenen extrahierten  
Vanilleschoten.
Cremiges Vanilleeis mit fein gemahlenen 
extrahierten Vanilleschoten.

Art.-Nr.: 31024301
VE: 4,4-Liter-Wanne / 2.715 g

O
hn

e Kennzeichnung von

O
hn

e Kennzeichnung vonZ
u

sa
tzstof fen auf Speisekart

en

Z
u

sa
tzstof fen auf Speisekart

en

AGDC STRACCIATELLA
Mit knackigen Schokoladenstückchen.
Cremiges Vanilleeis mit knackigen 
Schokoladenstückchen.

Art.-Nr.: 31024303
VE: 4,4-Liter-Wanne / 2.715 g

O
hn

e Kennzeichnung von

O
hn

e Kennzeichnung vonZ
u

sa
tzstof fen auf Speisekart

en

Z
u

sa
tzstof fen auf Speisekart

en

AGDC CIOCCOLATO
Mit knackigen Schokoladenstückchen.
Vollmundiges Schokoladeneis mit 
knackigen Schokoladenstückchen.

Art.-Nr.: 31024294
VE: 4,4-Liter-Wanne / 2.715 g

O
hn

e Kennzeichnung von

O
hn

e Kennzeichnung vonZ
u

sa
tzstof fen auf Speisekart

en

Z
u

sa
tzstof fen auf Speisekart

en

AGDC PISTACCHIO
Mit Pistazien aus Sizilien.
Cremiges Pistazieneis mit knackigen Pistazienstückchen  
aus Sizilien.

Art.-Nr.: 31024300
VE: 4,4-Liter-Wanne / 2.715 g

O
hn

e Kennzeichnung von

O
hn

e Kennzeichnung vonZ
u

sa
tzstof fen auf Speisekart

en

Z
u

sa
tzstof fen auf Speisekart

en

AGDC NOCCIOLA
Mit Haselnüssen aus dem Piemont.
Köstliches Haselnusseis mit knackigen Haselnussstückchen.

Art.-Nr.: 31024298
VE: 4,4-Liter-Wanne / 2.715 g

O
hn

e Kennzeichnung von

O
hn

e Kennzeichnung vonZ
u

sa
tzstof fen auf Speisekart

en

Z
u

sa
tzstof fen auf Speisekart

en
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GASTRONOMIE-EIS AGDC AGDC CLASSICS

* Mehr Informationen unter ra.org



AGDC TIRAMISÙ
Mit Mascarpone.
Cremiges Eis mit Mascarpone mit Kaffeesauce, alkoholhaltiger 
Kaffeesauce und Biskuitstückchen mit Kaffeegeschmack. 
Enthält Alkohol. Für Kinder nicht geeignet.

Art.-Nr.: 31024307%|%31007403*
VE: 4,4-Liter-Wanne / 2.900 g

O
hn

e Kennzeichnung von

O
hn

e Kennzeichnung vonZ
u

sa
tzstof fen auf Speisekart

en

Z
u

sa
tzstof fen auf Speisekart

en

AGDC YOGURT AI FRUTTI DI BOSCO
Mit leckeren Waldfrüchten.
Cremiges Eis mit Joghurterzeugnis, fruchtig kombiniert mit 
einer Zubereitung mit schwarzen Johannisbeeren, Brombeeren, 
Erdbeeren und Heidelbeeren.

Art.-Nr.: 31019661
VE: 4,4-Liter-Wanne / 2.772 g

O
hn

e Kennzeichnung von

O
hn

e Kennzeichnung vonZ
u

sa
tzstof fen auf Speisekart

en

Z
u

sa
tzstof fen auf Speisekart

en

AGDC AMARENA
Mit aromatischer Sauerkirschsauce und kandierten Kirschen.
Cremiges Vanilleeis mit einer Sauerkirschzubereitung, aromati-
scher Sauerkirschsauce und kandierten Kirschen.

Art.-Nr.: 31024308
VE: 4,4-Liter-Wanne / 2.715 g

O
hn

e Kennzeichnung von

O
hn

e Kennzeichnung vonZ
u

sa
tzstof fen auf Speisekart

en

Z
u

sa
tzstof fen auf Speisekart

en

AGDC MALAGA
Malaga 3 der italienische Eis-Klassiker.
Eis mit einer Sultaninenzubereitung mit Malagageschmack.

Art.-Nr.: 31019665
VE: 4,4-Liter-Wanne / 2.715 g

O
hn

e Kennzeichnung von

O
hn

e Kennzeichnung vonZ
u

sa
tzstof fen auf Speisekart

en

Z
u

sa
tzstof fen auf Speisekart

en
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GASTRONOMIE-EIS AGDC ITALIENISCHE EISDIELEN-KLASSIKER

* solange der Vorrat reicht#** Mehr Informationen unter ra.org



**

**

AGDC VANIGLIA E CARAMELLO 
Mit gesalzener Karamellsauce.
Cremiges Vanilleeis mit gesalzener Karamellsauce und mit 
Karamellstückchen verfeinert.

Art.-Nr.: 31024310
VE: 4,4-Liter-Wanne / 2.715 g

O
hn

e Kennzeichnung von

O
hn

e Kennzeichnung vonZ
u

sa
tzstof fen auf Speisekart

en

Z
u

sa
tzstof fen auf Speisekart

en

AGDC CAFFÈ
Köstliches Kaffeeeis.
Köstliches Kaffeeeis mit dem unwiderstehlichen Aroma.

Art.-Nr.: 31024302
VE: 4,4-Liter-Wanne / 2.610 g

O
hn

e Kennzeichnung von

O
hn

e Kennzeichnung vonZ
u

sa
tzstof fen auf Speisekart

en

Z
u

sa
tzstof fen auf Speisekart

en

AGDC CIOCCOLATO BIANCO
Mit weißer Schokoladensauce und knackigen  
weißen Schokoflocken.
Zartschmelzendes weißes Schokoladeneis mit weißer Schoko-
ladensauce und knackigen weißen Schokoladenflocken.

Art.-Nr.: 31024313%|%31018124*
VE: 2 x 2,035-Liter-Wanne / 2 x 1.250 g

O
hn

e Kennzeichnung von

O
hn

e Kennzeichnung vonZ
u

sa
tzstof fen auf Speisekart

en

Z
u

sa
tzstof fen auf Speisekart

en

AGDC COOKIES
Mit Kakaokeksstückchen und schokolierten Waffelstückchen.
Cremiges Vanilleeis durchzogen von Kakaosauce, mit Kakao-
keksstückchen und schokolierten Waffelstückchen.

Art.-Nr.: 31024305
VE: 4,4-Liter-Wanne / 2.715 g

O
hn

e Kennzeichnung von

O
hn

e Kennzeichnung vonZ
u

sa
tzstof fen auf Speisekart

en

Z
u

sa
tzstof fen auf Speisekart

en
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GASTRONOMIE-EIS AGDCSPECIALS



AGDC NUVOLA BLUAGDC NUVOLA BLU 
Mit natürlicher Färbung durch  
die Spirulinaalge.
Blaues Vanilleeis.

Art.-Nr.: 31019660Art.-Nr.: 31019660
VE: 4,4-Liter-Wanne / 2.715 g

O
hn

e Kennzeichnung von

O
hn

e Kennzeichnung vonZ
u

sa
tzstof fen auf Speisekart

en

Z
u

sa
tzstof fen auf Speisekart

en

Mehr Rezeptideen und Inszenierungen auf www.froneri-schoeller.de/culinarium/rezepte

Ideal zum individuellen veredeln!
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GASTRONOMIE-EIS AGDC KIDS



VEgAn

VEgAn VEgAn

VEgAn

AGDC MELONE
Mit dem vollen Geschmack sonnengereifter Melonen.
Zartschmelzendes Eis mit Melone mit Melonenzubereitung  
mit dem vollen Geschmack sonnengereifter Melonen.

Art.-Nr.: 31022845
VE: 2 x 2,035-Liter-Wanne / 2 x 1.345 g

O
hn

e Kennzeichnung von

O
hn

e Kennzeichnung vonZ
u

sa
tzstof fen auf Speisekart

en

Z
u

sa
tzstof fen auf Speisekart

en

AGDC MANGO
Mit fruchtigem Mangopüree.
Aromatisches Mangosorbet mit fruchtigem Mangopüree.

Art.-Nr.: 31019662
VE: 4,4-Liter-Wanne / 2.910 g

O
hn

e Kennzeichnung von

O
hn

e Kennzeichnung vonZ
u

sa
tzstof fen auf Speisekart

en

Z
u

sa
tzstof fen auf Speisekart

en

AGDC LIMONE
Mit sizilianischen Zitronen.
Fruchtiges Zitronensorbet mit sizilianischen Zitronen.

Art.-Nr.: 31024297
VE: 4,4-Liter-Wanne / 2.900 g

O
hn

e Kennzeichnung von

O
hn

e Kennzeichnung vonZ
u

sa
tzstof fen auf Speisekart

en

Z
u

sa
tzstof fen auf Speisekart

en

AGDC FRAGOLA
Mit fruchtigem Erdbeerpüree.
Fruchtiges Erdbeersorbet mit aromatischer Erdbeersauce.

Art.-Nr.: 31024296
VE: 4,4-Liter-Wanne / 2.900 g

O
hn

e Kennzeichnung von

O
hn

e Kennzeichnung vonZ
u

sa
tzstof fen auf Speisekart

en

Z
u

sa
tzstof fen auf Speisekart

en

* *

* *

i
Vegan

d d

f

v
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57* Kann EI, MILCH als tierische Spuren enthalten. Vollständige Allergiker-Spurenkennzeichnung siehe Etikett. # 

GASTRONOMIE-EIS AGDCVEGANE SORBETS

Zeichenerklärung siehe Seite 131



**

VANILLA
Himmlisch cremiges Bourbon-Vanilleeis.

Art.-Nr.: 31018088
VE: 5-Liter-Wanne / 2.500 g

O
hn

e Kennzeichnung von

O
hn

e Kennzeichnung vonZ
u

sa
tzstof fen auf Speisekart

en

Z
u

sa
tzstof fen auf Speisekart

en

ERDBEER
Fruchtig und sommersüß.
Lecker aromatisches Eis mit Erdbeere 
verstrudelt mit sommersüßem  
Erdbeerfruchteis.

Art.-Nr.: 31023411
VE: 5-Liter-Wanne / 2.657 g

O
hn

e Kennzeichnung von

O
hn

e Kennzeichnung vonZ
u

sa
tzstof fen auf Speisekart

en

Z
u

sa
tzstof fen auf Speisekart

en

HASELNUSS
Mit feinem Haselnussmark.
Herrlich nussiges Eis mit Haselnuss.

Art.-Nr.: 31023285
VE: 5-Liter-Wanne / 2.500 g

O
hn

e Kennzeichnung von

O
hn

e Kennzeichnung vonZ
u

sa
tzstof fen auf Speisekart

en

Z
u

sa
tzstof fen auf Speisekart

en

STRACCIATELLA
Mit knackigen Schokostücken.
Wunderbar cremiges Stracciatellaeis  
mit knackigen Schokostückchen.

Art.-Nr.: 31023410
VE: 5-Liter-Wanne / 2.572 g

O
hn

e Kennzeichnung von

O
hn

e Kennzeichnung vonZ
u

sa
tzstof fen auf Speisekart

en

Z
u

sa
tzstof fen auf Speisekart

en

ZITRONE
Unwiderstehliches Zitroneneis  
verstrudelt mit fruchtiger Zitronensauce.

Art.-Nr.: 31026638%|%31016346*
VE: 5-Liter-Wanne / 3.313 g

O
hn

e Kennzeichnung von

O
hn

e Kennzeichnung vonZ
u

sa
tzstof fen auf Speisekart

en

Z
u

sa
tzstof fen auf Speisekart

en    

Art.-Nr.: 31023284
VE: 5-Liter-Wanne / 2.477 g

O
hn

e Kennzeichnung von

O
hn

e Kennzeichnung vonZ
u

sa
tzstof fen auf Speisekart

en

Z
u

sa
tzstof fen auf Speisekart

en

** **

SCHOKO
Unwiderstehlich vollmundiges  
Schokoladeneis.
Schokoladeneis.  
Ohne Zusatz von Aromen.

***
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GASTRONOMIE-EIS SCHÖLLER DIE CREMIGEN & DIE FRUCHTIGEN

* solange der Vorrat reicht#** Mehr Informationen unter ra.org#*** Kann EI, MILCH als tierische Spuren enthalten.  
Vollständige Allergiker-Spurenkennzeichnung siehe Etikett.



fruchtig - 

            frisch

SAUERKIRSCH-JOGHURT
Erfrischend und fruchtig.
Cremiges Eis mit fettarmem Joghurt 
reichlich verstrudelt mit fruchtigem 
Sauerkirschsorbet. 

Art.-Nr.: 31026637
VE: 5-Liter-Wanne / 2.670 g

O
hn

e Kennzeichnung von

O
hn

e Kennzeichnung vonZ
u

sa
tzstof fen auf Speisekart

en

Z
u

sa
tzstof fen auf Speisekart

en

WALDMEISTERGESCHMACK
Fruchtig-erfrischend.
Cremiges Eis mit Waldmeistergeschmack.

Art.-Nr.: 31025255
VE: 2 x 2,4-Liter-Wanne / 2 x 1.200 g

O
hn

e Kennzeichnung von

O
hn

e Kennzeichnung vonZ
u

sa
tzstof fen auf Speisekart

en

Z
u

sa
tzstof fen auf Speisekart

en

SMARTIES)1)

Mit echten SMARTIES Schokolinsen.
Lecker cremiges Eis mit entrahmter Milch  
und echten SMARTIES Schokolinsen.

Art.-Nr.: 31024268
VE: 5-Liter-Wanne / 2.690 g

**

d dv
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GASTRONOMIE-EIS SCHÖLLERDIE FRUCHTIGEN)/)KIDS

Zeichenerklärung siehe Seite 131

NEU



Die vorportionierte 
MÖVENPICK EISKUGEL CRÈME VANILLA

" Gleichbleibend hohe Premium-Qualität 

" Mit konvenienter Aufreißhilfe 

" Einzeln verpackt und dadurch 
größtmögliche Hygiene 

" Geringer Handlingsaufwand 

" Kalkulationssicher und  
ertragsstark 

" Platzsparend in  
der Lagerung

NUII MINI SALTED CARAMEL & 
AUSTRALIAN MACADAMIA
Mit Schlagsahne hergestellt.
Cremige Vanille-Eiscreme (mit 8 % Milchfett) mit gesalzener 
Karamellsauce, überzogen mit Milchschokolade und karamelli-
sierten australischen Macadamianuss-Stückchen.

Art.-Nr.: 31024817*
VE: 60 Stück à 55 ml)/)60 Stück à 43 g

O
hn

e Kennzeichnung von

O
hn

e Kennzeichnung vonZ
u

sa
tzstof fen auf Speisekart

en

Z
u

sa
tzstof fen auf Speisekart

en

EISKUGEL CRÈME VANILLA
Das Allround-Talent!
Zartschmelzendes MÖVENPICK Bourbon-Vanilleeis,  
einzeln verpackt.

Art.-Nr.: 31016266
VE: 32 Stück à 55 ml)/)32 Stück à 27 g

O
hn

e Kennzeichnung von

O
hn

e Kennzeichnung vonZ
u

sa
tzstof fen auf Speisekart

en

Z
u

sa
tzstof fen auf Speisekart

en

FRUCHT MINIS
Mini-Format – maximaler Genuss.
Erfrischendes Eis mit fettarmem Joghurt überzogen mit 
Exotik-Fruchtsorbet oder Waldfruchtsorbet.

Art.-Nr.: 31025143
VE: 70 Stück à 50 ml)/)70 Stück à 36 g

O
hn

e Kennzeichnung von

O
hn

e Kennzeichnung vonZ
u

sa
tzstof fen auf Speisekart

en

Z
u

sa
tzstof fen auf Speisekart

en

  vielseitig  

einsetzbar!

**

  wenn es einmal 

schnell gehen muss:
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SpaghettieisSpaghettieisl

kinder lecker
Exotisch  

    lecker

Beerig lecker
schokoladig   

     lecker

SPAGHETTIEIS
1 Produkt 3 vielfältige Möglichkeiten.
Leckeres Bourbon-Vanilleeis, verfeinert mit Sahne.

Art.-Nr.: 31026733%|%31022523*

VE: 18 Stück à 170 ml)/)18 Stück à 92 g

O
hn

e Kennzeichnung von

O
hn

e Kennzeichnung vonZ
u

sa
tzstof fen auf Speisekart

en

Z
u

sa
tzstof fen auf Speisekart

en

v
" Einzeln entnehmbar 

" Sofort servierfertig 

" Kalkulationssicher 

" Individuell veredelbar 

" Einfache & schnelle Rezepte

GRENZENLOSE REZEPT-VIELFALT:

EIN PRODUKT, VIELE VARIATIONSMÖGLICHKEITEN

E
IS

-D
E

S
S

E
R

T
S
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**

BECHER VANILLA 
ERDBEER
Hohe Standfestigkeit & voller  
Geschmack.
Leckeres SCHÖLLER Vanilleeis und Eis 
mit Erdbeere im Becher.

Art.-Nr.: 31020959
VE: 40 Stück à 85 ml)/)40 Stück à 43 g

O
hn

e Kennzeichnung von

O
hn

e Kennzeichnung vonZ
u

sa
tzstof fen auf Speisekart

en

Z
u

sa
tzstof fen auf Speisekart

en

BECHER FÜRST PÜCKLER 
ART1)

Hohe Standfestigkeit & voller  
Geschmack.
Leckeres SCHÖLLER Vanilleeis, Schoko-
ladeneis und Eis mit Erdbeere im Becher.

Art.-Nr.: 31020958
VE: 40 Stück à 85 ml)/)40 Stück à 43 g

BECHER VANILLA 
SCHOKO
Hohe Standfestigkeit & voller  
Geschmack.
Leckeres SCHÖLLER Vanilleeis und 
Schokoladeneis.

Art.-Nr.: 31020957
VE: 40 Stück à 85 ml)/)40 Stück à 43 g

O
hn

e Kennzeichnung von

O
hn

e Kennzeichnung vonZ
u

sa
tzstof fen auf Speisekart

en

Z
u

sa
tzstof fen auf Speisekart

en

BOOGIE SANDWICH
Voller Geschmack in der Waffel.
Cremiges SCHÖLLER Bourbon-Vanilleeis mit  
kakaohaltiger Fettglasur und leckeren Waffeln.

Art.-Nr.: 31026839
VE: 24 Stück à 90 ml/24 Stück à 52 g

Art.-Nr.: 31024920*
VE: 24 Stück à 105 ml/24 Stück à 53 g

O
hn

e Kennzeichnung von

O
hn

e Kennzeichnung vonZ
u

sa
tzstof fen auf Speisekart

en

Z
u

sa
tzstof fen auf Speisekart

en

EISKUGEL VANILLA
Vielfältig kombinierbar.
Cremiges SCHÖLLER Eis mit Vanillegeschmack,  
einzeln entnehmbar.

Art.-Nr.: 34001548
VE: 48 Stück à 55 ml)/)48 Stück à 25 g

O
hn

e Kennzeichnung von

O
hn

e Kennzeichnung vonZ
u

sa
tzstof fen auf Speisekart

en

Z
u

sa
tzstof fen auf Speisekart

en
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